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Abstrakt

Bakalářská práce s názvem Business plán modelingové agentury s důrazem

na marketingový plán má za cíl zpracovat reálný podnikatelský plán začínající

modelingové agentury specializující se na modelingové kurzy. Práce je rozdělena

do dvou částí. V rámci teoretické části jsou popsána teoretická východiska, základní

charakteristiky a zásady pro sestavení podnikatelského plánu. V rámci praktické části

je vytvořen samotný podnikatelský plán podle struktury popsané v teoretické části.

Praktická část obsahuje charakteristiku firmy, popis podnikatelské příležitosti, popis

klíčových bodů produktu, významnou částí plánu tvoří vypracování marketingového

plánu, který vychází z vypracovaných analýz SLEPT, SWOT a Porterova modelu pěti

sil. Součástí podnikatelského plánu je také realizační projektový plán a finanční plán,

ve kterém je posouzena finanční zátěž projektu. V rámci praktické části je také

proveden výzkum mezi cílovou skupinou potenciálních zákazníků.

Abstract

The Bachelor’s thesis called ‘Business Plan of a Modeling Agency Emphasizing the

Marketing Part’ is aiming to create a realistic business plan to start a modeling agency

specializing in providing modeling courses. The work is divided into two parts. The

theoretical part describes the theoretical background, basic characteristics and principles

for drawing up a business plan and the practical part is created according to the actual

business plan structure described in the theoretical part. The practical part contains the

characteristics of the company, description of the businesses opportunities, a description

of the key points of the product. In addition, a significant portion of the plan consists of

developing a marketing plan that is based on analysis, developed SLEPT, SWOT and

Porter's five forces model. Part of the business plan also includes an implementation

project plan and financing plan which evaluate the financial burden of the project. The

practical part also contains information regarding carrying out research among the target

group of potential customers.
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Úvod

V dnešní době je zahájení vlastního podnikání poměrně složité. Nikoliv kvůli tomu,

že by administrativa byla příliš komplikovaná nebo by to naše legislativa neumožňovala

ale kvůli přesycení trhu. Existují miliony služeb a výrobků a ne všechny lidé potřebují

natolik, aby jejich výroba nebo poskytování uživilo tak velké množství podnikatelů.

Vždyť podle statistik CRIF – Czech Credit Bureau v České republice zaniká po deseti

a více letech fungování celkem dvě třetiny firem (CRIF, 2014). Proto je více než dříve

důležité mít skutečně originální podnikatelský nápad, který vhodně zaplní nalezenou

díru na trhu. K úspěšnosti začínajícího podnikání je velmi podstatné si utřídit myšlenky

a dobře naplánovat, jak, a zda vůbec, může podnikání vůbec fungovat. K tomu poslouží

podnikatelský plán, jehož obsah by do určité míry měla znát i většina personálu, pakliže

se podnikatel rozhodne podnikatelský nápad uskutečnit. Podnikatelský plán může také

posloužit k získání finančních prostředků od možných investorů ale také od banky.

To z něj činí nepostradatelnou součástí podnikání pro vytváření rozpočtu v případech,

kdy podnikateli nestačí jeho vlastní zdroje.

Na českém trhu existuje dlouhá tradice všemožných mimoškolních aktivit, ať už se

jedná o různé kroužky, výuka cizího jazyka nebo sportovní kurzy. Velké oblibě se těší

umělecké aktivity jako je například divadlo nebo tancování. Na trhu těchto

mimoškolních aktivit se ovšem jen ve velmi malé míře objevuje kurz, který

by sjednocoval umělecké aktivity do jednoho a zároveň se ovšem lišil od ostatních.

Z tohoto důvodu byl vytvořen koncept agentury, která by se specializovala

na modelingové kurzy sjednocující poptávku po divadelních, tanečních a dalších

moderních odvětvích. Navíc tento kurz nabídne účastníkům atraktivní formou výuku

etikety, modelingové chůze, vizážistiky nebo správného stravování.

Cílem bakalářské práce s názvem Business plán modelingové agentury s důrazem

na marketingový plán je vytvořit podnikatelský plán modelingové agentury T-Models

působící v hlavním městě Praze. V teoretické části bude definováno, jak má vypadat

podnikatelský plán a dopodrobna budou teoreticky popsány jednotlivé jeho části. Důraz

bude kladem na obecné analýzy (SLEPTE, Porterův model konkurenčních sil, SWOT

analýza), které přímo souvisí a navazují na marketingový plán.
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Tyto analýzy a vysvětlené pomy pak budou přímo využity v praktické části, ve které

je vytvořen originální a konkrétní business plán dnes již existující společnosti, která

na základě podobného plánu začínala jako autorův start-upový projekt v září 2011.

V rámci tohoto podnikatelského plánu bude využita autorova vlastní zkušenost

s vedením agentury stejně jako konkrétní finanční a marketingové strategie.

V praktické části pak také bude zvolena vhodná právní forma modelingové agentury

a vytvořen samotný podnikatelský plán s důrazem na marketingovou část. Důraz bude

kladen na vytvoření marketingového plánu s konkrétní komunikační strategií. V rámci

praktické částí bude mj. zjištěno, zda o služby agentury bude vůbec zájem, jaká

je ideální cílová skupina včetně zjištění cenových prahů ale i obsahové stránky kurzu,

stejně jako zvolení nejvhodnějších komunikačních kanálů. Proto bude využito

dotazníkového šetření, které zjistí informace od primární a sekundární cílové skupiny

podnikatelského projektu. V závěru bude zhodnocena úspěšnost a reálnost realizace

takového plánu stejně jako budou zhodnocena rizika spojená s takovým podnikáním.

Původní představa projektu pak bude porovnána s aktuální situací agentury, která byla

v roce 2014 odprodána třetímu subjektu.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

1.2 Podnikatelský plán

Podnikatelský plán (neboli Business plan) je písemný dokument, který popisuje

všechny podstatné vnější i vnitřní okolnosti související s podnikatelským záměrem.

Je to formální shrnutí podnikatelských cílů, důvodů jejich reálnosti a dosažitelnosti

a shrnutí jednotlivých kroků vedoucích k dosažení těchto cílů (Orlík, 2013).

Existuje několik důvodů proč sestavovat podnikatelský plán. Patří mezi ně potřeba

získat chybějící finanční prostředky, najít společníka, informovat obchodní partnery

nebo zaměstnance (Srpová, Svobodová, Skopal, Orlík, 2011).

Důvody zpracování by se daly rozdělit na interní a externí. Podnikatelský plán funguje

jako nástroj analýzy a následné integrace informací pro formulaci vize a cílů. Dalším

interním účelem je funkce souhrnného dokumentu. Plán totiž prezentuje záměr

a strategii, pomocí které chce firma dosáhnout v určitém období kvantifikovaných cílů.

Podnikatelský plán také slouží jako nástroj realizace budoucích závažných změn. Také

je to nástroj pro posouzení technicko-ekonomické smysluplnosti významné investiční

akce. Externím účelem pak může být hledání poskytovatel kapitálu pro investiční akci

nebo zájemce o koupi firmy (Staňková, 2007).

Obsah podnikatelského plánu není závazně stanoven. Neexistuje ani žádný předpis,

co má plán obsahovat a jak má být upraven. Každý investor nebo banka má jiné

představy na jeho strukturu a rozsah. Musí obsahovat takové informace a aktivity, na

které chce cílová skupina znát odpovědi (Staňková, 2007). Někteří investoři z důvodu

nedostatku času požadují, aby byl plán zpracován pouze ve formě prezentace například

v programu MS PowerPoint (Srpová, Svobodová, Skopal, Orlík, 2011). Naopak u banky

se můžeme setkat s tím, že bude vyžadovat řadu dalších dokumentů a informací.

Kvalitní podnikatelský plán podtrhuje nejenom silné stránky a příležitosti firmy ale také

upozorňuje na slabé stránky a předpokládané hrozby. Kvalitní plán by měl být stručný,

přehledný, orientovaný na budoucnost, věrohodný a realistický. Neměl by být ani příliš

optimistický, ani příliš pesimistický. Rizika projektu by měla být v plánu popsána stejně

do hloubky jako přednosti a konkurenční výhody produktu. Naprostou samozřejmostí

je pak vhodná formální úprava bez gramatických chyb (Fotr, Souček, 2005).
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Autoři se shodují na následujících základních bodech podnikatelského plánu:

1. Titulní strana

2. Obsah

3. Úvod, účel a pozice dokumentu

4. Stručný popis podnikatelského záměru

5. Potenciální trhy: popis cílové skupiny zákazníků na trhu

6. Analýza konkurence

7. Marketingová a obchodní strategie

8. Cíle firmy a vlastníků

9. Realizační projektový plá

10. Finanční plán, hypotetická rozvaha

11. Hlavní předpoklady úspěšnosti projektu, rizika projektu


[…]


nabídku přímo spojí a agenturou a nebudou tak chtít, aby jejich potomek nadále

navštěvoval kurz. V takovém případě musí být management agentury připraven

vysvětlit rodičům, že s takovou nabídkou skutečně nemá agentura nic společného.

Existuje možnost takovým případům předejít ve formě nabídky zdarma poradenství pro

účastníky, kteří nevědí, zda přijmout určitou nabídku.

V případě placených nabídek je vhodné smluvně zavázat externisty agentury, aby

podobné projekty nabízela účastníkům pouze v součinnosti s agenturou za předem

sjednaných podmínek.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce s názvem Business plán modelingové agentury s důrazem

na marketingový plán bylo vytvořit podnikatelský plán modelingové agentury T-Models

působící v hlavním městě Praze. V teoretické části byly dopodrobna teoreticky popsány

jednotlivé části podnikatelského plánu s důrazem na analýzy, které přímo souvisí

s marketingovou části plánu. V praktické části byl přímo navržen konkrétní

podnikatelský plán vycházející z podnikatelského nápadu samotného autora. Cíl práce

se tak podařilo splnit, podnikatelský plán byl úspěšně vytvořen a byla potvrzena

ziskovost projektu.

Hlavní výhodou uvedeného podnikání je, že kromě nákladů za živnostenské oprávnění a

za marketing nebude potřeba do projektu na začátku podnikání investovat žádné další

finance. Projekt je téměř okamžitě ziskový a dotazníkové šetření zjistilo, že by o něj byl

zájem. Přestože je úspěšnost projektu závislá na počtu účastníků kurzu, ten nemusí být

natolik vysoký, aby projekt vykazoval zisk. Další výhodou je také časová nenáročnost

projektu. Projekt má také ohromný potenciál v rámci celorepublikové působnosti, každý

kraj může mít jedno centrum, kde takový kurz může jednou týdně probíhat. Nevýhodou

je fakt, že i kdyby byl projekt velmi úspěšný a simultánně rozběhl hned několik kurzů,

nikdy nemůže mít dosáhnout takových zisků jako velké společnosti nabízející např.

dopravní či cestovní služby. S rostoucím počtem kurzů také začíná být organizačně

náročnější a těžší je také sehnat dostatečné uplatnění účastníků.

Z poslední kapitoly Hodnocení rizik je patrné, že uvedená rizika nejsou pro projekt

nikterak fatální a lze s nimi vhodným způsobem naložit. Z práce je patrné, že projekt lze

realizovat a ani uvedená rizika jeho reálnost není ohrožena. Velkou výzvou bude

udržení dobré pověsti agentury, na které do velké míry staví i celá marketingová

komunikaci formou word of mouth, tedy tím, co si o agentuře cílová skupina poví mezi

sebou. Proto je podstatné udržovat stále stejné standarty, na kurzech učit pokud možno

stejné věci, obměňovat celkový program jen minimálně, aby noví účastníci nebyli

zklamaní, že nezažili to, co například zažili jejich přátelé, kteří jim agenturu doporučili.
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Právě v tom autor shledává momentální riziko, které je spojeno s aktuálním fungováním

agentury T-MODELS s.r.o., pod vedením nové majitelky. Kurzy již nejsou hlavním

posláním agentury a není do jejich propagace a rozvíjení věnováno tolik financí a času,

jak tomu za vedení autora. Z toho důvodu je těžké naplnit alespoň jeden kurz, aby byl

vůbec ziskový. Možnost větší působnosti v jednotlivých krajích je tak značně stižena a

tříští se také pocit jedinečnosti jednotlivých účastníků, jelikož o kurz není tak velký

zájem a očividně jsou braní všichni, co se přihlásí.
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Summary

The goal of this this Bachelor’s Thesis, called Business Plan of a Modelling agency

emphasising the marketing part was to propose a business plan of a modelling agency

called T-Models operating in the capital city of Prague. The theoretical section provides

a detailed description of the main parts of a business plan and emphasises the analysis

relating to marketing section. The practical part reviews the specifically designed

concrete business plan based on the business idea’s author himself. The business plan

was successfully created and the aim was fully accomplished.

One of main advantages of T-models is that it was incredibly cheap to start up. In

addition to the cost of the business license and marketing, no additional funds are

needed to be invested. The project is profitable almost immediately and the survey

found that there is a high demand for it. Although the success of the project depends on

the number of course participants, not an extensive number of participants are required

to project a profit. Another advantage is also that the project is not a very time

consuming one. The project also has tremendous potential in the context of nationwide

scale as each county may have one centre where such a course can occur once a week.

Drawbacks of this business plan include the fact that even if the project proves to be

very successful and simultaneously runs several courses, the company will still be

unable to achieve the same spectrum of profits as larger companies offering other

services such as travel or transport. In addition, supplying in increasing number of

courses is organisationally demanding and brings forth difficulties in obtaining adequate

uses from the participants.

The last chapter called Risk Assessment shows that the risks for this project are not in

the slightest bit fatal and can be handled in an appropriate manner. The thesis outlines

that the project can be realized, and over those risks, its feasibility is not heavily

compromised. The main challenge is to maintain the good reputation of the agency

which is heavily built upon the marketing communication via word of mouth.

Therefore, it is essential to maintain equal but high standards. The lectures are required

to teach the same things and if possible the overall program should be varied minimally

to ensure new participants will not be disappointed with their personal experience

46

compared to that of a friend’s recommendation based on their past experience with the

agency.

This is the current risk the agency is dealing with at the moment because it is under a

new owner. The courses are no longer the agency’s main mission and the owner is

failing to devote enough time and finances towards the promotion and development of

programs. Therefore, it is difficult to fulfil at least one course to the point of

profitability. The possibility of greater spread in each region is thus considerably

vitiated and feeling of uniqueness of each participant is shattered resulting in a reduced

demand.
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