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POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Polák Tomáš

Název práce: Business plán modelingové agentury s důrazem na marketingový mix

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Koudelková Petra

Pracoviště: KMKPR, IKSŽ, FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Struktura práce byla oproti tezím lehce upravena. Jedná se o pozitivní změnu.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 1

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autor kvalitně zpracoval prameny vztahující se k řešné tematice. Kladně hodnotím zpracování dotazníkového

šetření a situační analýzy.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce 1

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

1

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce je po formální stránce v pořádku.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Předkládaná práce se zabývá založením modelingové agentury. Důraz byl kladen na vypracování

marketingového plánu. Tato část mohla být zpracována přehledněji. Přesto je práce na dobré úrovni a autor

dokázal aplikovat teoretické znalosti do praxe.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 V práci se zabýváte i hodnocením rizik. Jak vysoké riziko (pravděpodobnost a váha) může pro Vás

znamenat nezájem potenciální klientů. Pokud by k tomuto nezájmu došlo, máte nějakou alternativní

strategii?

5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu

sekretariátu příslušné katedry!